中国人民财险保险股份有限公司广东省分公司

共青团广东省委员会
粤人保财险发〔2015〕244号

关于印发《中国人民财产保险股份有限公司广东省各分公司暑期实习活动工作实施方案》

的通知

中国人民财险保险股份有限公司广东省各分公司，各高校团委：

根据团广东省委《关于开展2015年“展翅计划”广东大学生就业创业能力提升行动的通知》（团粤联发〔2015〕27号）相关要求，团省委、中国人民财产保险股份有限公司（PICC，简称“中国人保财险”）广东省分公司决定组织实施中国人保财险广东省各分公司暑期实习活动。现将《中国人保财险广东省各分公司暑期实习活动工作实施方案》印发你们。请中国人保财险广东省各分公司结合本单位实际工作需求，严格依照工作实施方案，做好“展翅计划”实习大学生接收和培养工作。各高校团委要配合中国人保财险广东省各分公司，积极宣传推广、发动学生投递岗位，助力学生展翅成才。

    附件：1. 中国人保财险广东省各分公司暑期实习活动工作实施方案

中国人保财险广东省各分公司实习岗位需求表

中国人民财产保险股份有限公司简介

中国人保财险广东省分公司联系人：黄峤

联系电话：020-87387035

电子邮箱：hr@guangd.picc.com.cn

地址：广州市越秀区广州大道中303号中国人保财险广东省分公司人力资源部

团省委联系人：张钢

联系电话：020-87185614、87195615（传真）

电子邮箱：tswzcjh@163.com
地址：广州市越秀区寺贝通津一号大院团省委学校部

“展翅计划”网址：http://www.zcplan.cn

“展翅计划”网站（技术支持）联系人：刘鹏

联系电话：020-28139556（分机号：1858），18988972490

共青团广东省委员会     中国人民财险保险股份有限公司

                                广东省分公司

2015年6月29日

附件1
中国人保财险广东省各分公司

暑期实习活动工作实施方案

为进一步推动落实好2015年“展翅计划”相关工作，促进我省大学生深入了解职场，在实践中成长成才，团省委、中国人民财产保险股份有限公司（PICC，简称“中国人保财险”）广东省分公司决定组织实施中国人保财险广东省各分公司暑期实习活动。具体实施方案如下：
一、工作内容
中国人保财险广东省各分公司暑期实习活动的选拔方式为学生与中国人保财险广东省分公司双向选择的方式，按照就近就便和择优录取的原则，组织返乡优秀大学生到中国人保财险广东省各分公司开展为期两周的暑期实习活动。各高校团委负责发动学生登陆“展翅计划”官方网站(http://www.zcplan.cn)报名和推荐。经考核入选的实习大学生，由中国人民财产保险股份有限公司广东省各分公司统一组织开展暑期实习活动。

    二、时间安排

实习时间一个月，于2015年7月10日—8月30日期间灵活安排；

三、实习岗位：支公司综合岗、销售展业岗。

    四、选拔方式

（一）实习对象
     省内高校全日制本科或研究生在校学生。

（二）选拔条件

    1．热爱祖国，热爱中国共产党，政治立场坚定，坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策；

    2．遵纪守法，遵守校规校纪，无不良行为和处分记录，学习成绩优良，在读期间无不及格科目；

3．具有良好的沟通、表达能力和组织协调能力，善于团队合作；
4.  对PICC中国人保有一定认识，认同公司企业文化。
（三）选拔方式

    符合条件的大学生登陆“展翅计划”官网，注册审核后，进入“大学生走进中国人民财产保险股份有限公司广东省分公司实习项目”专区，选择合适的岗位，中国人保财险广东省分公司统一招录。

五、推荐使用

中国人保财险广东省各分公司要善于在工作中发现优秀实习生，积极宣传其典型事迹，并向省级公司和实习生所在高校进行反馈和推荐。中国人保财险广东省各分公司对于表现优异的实习生，在正式录用时将优先考虑。
六、有关要求

1．积极做好组织发动工作。各高校要把大学生到中国人保财险广东省分公司暑期实习活动作为2015年“展翅计划”工作的特色项目来抓好工作的推动，每个学校至少择优发动推荐不少于10名符合条件的大学生（可返乡）报名参与实习活动，并要在“展翅计划”平台上为学生认证、管理等。实习期间，中国人保财险广东省各分公司提供必要的工作、生活、就餐等条件，保险由中国人保财险广东省分公司统一提供。

2．扎实做好人岗对接工作。各高校与对接地市分公司要加强相互之间的沟通交流，保障人员到位，了解工作相关要求和注意事项，保证工作正常开展。实习活动结束一个星期内，各分公司要根据学生表现情况，出具纸质实习鉴定，以市为单位统一交到团省委学校部，作为评价考核依据。
3．认真做好总结提升工作。各单位要及时总结和梳理活动中的相关成果，包括具体做法、成效和涌现出来的先进典型等，并将相关文字、图片、视频等材料报送至团省委学校部及中国人保财险广东省分公司人力资源部。团省委将联合中国人保财险广东省分公司适时召开座谈会，分享交流实践感受，对优秀实习生给予表彰奖励。

附件2

中国人保财险广东省各分公司

实习岗位需求表

	序号
	地区
	实习人数

	1
	东莞
	78

	2
	佛山（不含顺德）
	35

	3
	珠海
	29

	4
	中山
	28

	5
	顺德
	26

	6
	江门
	22

	7
	汕头
	20

	8
	惠州
	19

	9
	茂名
	18

	10
	揭阳
	18

	11
	湛江
	17

	12
	韶关
	15

	13
	清远
	14

	14
	河源
	13

	15
	梅州
	13

	16
	肇庆
	10

	17
	云浮
	8

	18
	潮州
	8

	序号
	地区
	实习人数

	19
	阳江
	6

	20
	汕尾
	3

	合计
	400

附件3：

中国人民财产保险股份有限公司简介

中国人民财产保险股份有限公司（PICC，简称“中国人保财险”）是中国内地最大的非寿险公司，其前身是1949年10月20日成立的中国人民保险公司。凭借综合实力，公司相继成为2008年北京奥运会、2010年上海世博会及2010年广州亚运会保险合作伙伴。公司多次荣获“亚洲最佳非寿险公司”称号，并获国际权威评级机构穆迪公司授予最高信用评级A1级，亚洲排名稳居第一。2011-2014年，公司多次被授予“年度最受大学生关注雇主”、“最佳雇主”等称号。在2014年美国《财富》杂志世界500强榜单中，中国人保位列208位。

中国人保财险广东省分公司是广东非寿险行业中营业网点最多、保费规模最大、市场份额最高、人才储备最全、服务领域最广的保险机构。2014年公司保费收入144亿元，增速16.1%，市场份额持续保持行业第一。近两年来，中国人保财险广东省分公司以“让客户满意、让员工自豪、让地方认可、让上级放心”为奋斗目标，以建设“现代化国际化省级分公司”为战略定位，发扬“勇于担当、敢于变革、肯于坚持、善于超越”广东人保精神，服务大局促发展，精耕细作提效益，以人为本增幸福，主动发挥了作为国有大型保险机构和行业领先者的作用。

	中国人民财险保险股份有限公司广东省分公司办公室
	  2015年6月26日印

	                                       （共印150份）